Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de 
Saúde São Francisco do Município de Francisco Santos/PI, quantitativos estimados e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.176.609,10 (um milhão, cento e setenta e seis mil, seiscentos e nove reais e dez centavos). 

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 
DIA: 5 de março de 2026. 
HORÁRIO: 12h (doze horas) horário de Brasília. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br/. 

CÓDIGO UASG: 981083 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço

[...]

DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
14.1. As despesas decorrentes das futuras contratações do objeto registrado estão inseridas 
na cláusula décima sétima da minuta do contrato – Anexo III do Edital 
14.2.  A despesa anual com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 1.176.609,10 
(um milhão, cento e setenta e seis mil, seiscentos e nove reais e dez centavos), conforme o 
orçamento anexo. 

15. DO BENEFÍCIO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  
15.1. Após a fase de lances, se a proposta mais bem classificada não tiver sido apresentada por 
microempresa ou empresa de pequeno porte, e houver proposta de microempresa ou empresa